[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 20 августа 2019 года №326
	О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение» от 17.06.2019 года №322 «Об утверждении Положения о порядке

представления гражданами,

претендующими на замещение

муниципальной должности, и лицами,

замещающими муниципальные должности

в органах местного самоуправления
МО «Усть-Лужское сельское поселение»,

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера,

а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Областным законом Ленинградской области от 15.12.2017г. №80-ОЗ « О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими такие должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений», совет депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке  представления гражданами, претендующими на замещение  муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления  МО «Усть-Лужское сельское поселение»,  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, а именно:
1.1. В наименование Положения после слов «лицами, замещающими муниципальные должности» внести дополнение: - «(том числе депутатами представительного органа муниципального образования);

1.2. Пункты 2:3:4 Положения изложить в следующей редакции:-« 2. Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лица, замещающие указанную должность, представляют Губернатору Ленинградской области сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
3.Лица замещающие муниципальные должности (депутаты представительного органа местного самоуправления), представляют Губернатору Ленинградской области сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

4.Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера подаются в государственный орган Ленинградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений) лицами, указанными в пунктах 2 и 3 настоящего Положения, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации"
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Восточный Берег» и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

4. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и международным отношениям.
Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

П.И. Казарян